[image: image1.wmf]

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007,

DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.

Nobres Vereadores:

O presente Projeto de Resolução visa designar representante da Câmara Municipal para missão oficial concernente ao comparecimento em evento a ser realizado em São Paulo para o fim de assinatura de Decreto, por parte do Governador do Estado de São Paulo, para cessão de terreno para construção da sede da APAE em nosso Município.
Na certeza de ser uma missão oficial de relevante importância para os interesses do Município, solicitamos que o presente Projeto de Resolução seja aprovado por todos os Vereadores, após os trâmites de praxe.

Plenário “Vereador Ivo Zanella”, 23 de outubro de 2015.

Ver. WAGNER BENTO DA COSTA             Ver. EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

         Presidente                                                     Vice-Presidente
          Ver. ARNALDO LOURENÇO              Ver. LUIZ ALBERTO RODRIGUES

                       1º Secretário                                               2º Secretário

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2015

“Dispõe sobre encaminhamento de representante da Câmara Municipal à evento oficial”.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais e no constante no art. 91 do Regimento Interno, vem submeter ao Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

Artigo 1º - A Câmara Municipal de Pariquera-Açu será representada, na data de 26 de outubro de 2015, pelo Vereador Eliel Coppi, em evento a ser realizado em São Paulo, onde o Governador do Estado de São Paulo assinará Decreto de Cessão de terreno para construção da sede da APAE, neste Município.
Artigo 2º - O Vereador delegado para missão oficial deverá apresentar, em Plenário, documentos que comprovem seu comparecimento no referido evento.
Artigo 3º - As despesas com a execução da presente Resolução serão suportadas por verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Ivo Zanella”, 23 de outubro de 2015.

Ver. WAGNER BENTO DA COSTA            Ver. EZEQUIEL DE LIMA JUNIOR
    Presidente

      Vice-Presidente

        Ver. ARNALDO LOURENÇO

     Ver. LUIZ ALBERTO RODRIGUES
                     1º Secretário

     2º Secretário

                    “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]